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Nationell kartläggning av heldygnsvården 
Kartläggningsgruppen har besökt alla vuxenpsykiatriska, 
barn och ungdomspsykiatriska och rättpsykiatriska 
slutenvårdsavdelningar. En rapport ska lämnas till 
socialdepartementet i slutet av mars. En bild över 
heldygnsvårdens platser, patienter, ekonomi m m 
presenteras nu under våren 2010 på regionala hearingar.
Läs mer på www.skl.se/web/psykiskhalsa 

Satsning på heldygnsvården 
Sveriges Kommuner och Landsting har ingått en 
överenskommelse med regeringen där SKL har i 
uppdrag att driva ett strukturerat förbättringsarbete 
som syftar till att höja kvaliteten i den psykiatriska 
heldygnsvården. Projektet handlar om att förbättra 
innehållet i den vård som ges inom heldygnsvården. 
Fokus ligger på att förebygga behovet av och förbättra 
användningen av tvångsåtgärder. Projektet kommer 
att bestå av ett antal delprojekt där vissa delprojekt 
kommer att drivas i samverkan med huvudmännen. 
Projektet är planerat att pågå i 3 år med start 2010 
och omfattar 50 miljoner kronor per år.

För att få del av pengarna måste landstingen: 
•	 Rapportera all tvångsvård och alla tvångsåtgärder, 

exempelvis bältesläggning eller tvångsmedicinering, 
till Socialstyrelsen. 

•	 Med personal och chefer delta i det aktuella  
utvecklingsarbetet enligt det program som SKL 
tar fram. 

•	 Komma igång med att arbeta med ett systematiskt 
förbättringsarbete med hjälp av Genombrotts-
metodiken.

Detaljer kring de krav som landstingen måste leva upp 
till för att få del av pengarna kommer att preciseras 
under våren. De första pengarna betalas ut under 
hösten 2010.
Läs mer på www.skl.se/web/psykiskhalsa 

Modellområden barn och ungas psykiska hälsa
De 14 modellområdena fortsätter sitt arbete med att 
främja och stärka barns psykiska hälsa genom före-
byggande arbete. Dessa modellområden kan sedan 
tjäna som exempel för övriga intresserade. Projektet 
drivs av Sveriges kommuner och landsting och har 
ett eget nyhetsbrev som du kan prenumerera på. 

Läs mer på www.skl.se/web/psykiskhalsa, se under fliken 
modellområden

Händelseanalyser – ett verktyg i det  
självmordsförebyggande arbetet
SKL har en representant i den expertgrupp som ska 
stödja den utredare som av regeringen fått i uppdrag 
att klargöra och analysera förutsättningarna för att 
inom hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens 
område utveckla och förbättra arbetet med händelse-
analyser av inträffade självmord. Arbetet ska rappor-
teras till regeringen senast den 30 juni 2010.
Läs mer på www.skl.se/web/psykiskhalsa 

Brukarinflytande
Sveriges Kommuner och Landsting stödjer i samarbete 
med Socialstyrelsen och NSPH tre lokala konferenser 
kring brukarinflytande. Den första konferensen 
hölls den 29 januari i Gävle. Den andra konferensen 
hålls i april i Jönköpings län och den tredje i Skåne. 
Program kommer att publiceras på SKL:s hemsida  
www.skl.se/web/psykiskhalsa
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Äldre med psykisk ohälsa
Under 2010 kommer Sveriges Kommuner och Landsting 
som en del i projektet kring multisjuka äldre att 
lyfta frågan kring äldre med psykisk ohälsa. Olika 
nätverk/professioner kommer att få möjligheter att 
mötas för att undersöka äldreperspektivet i psy-
kiatrin och psykiatriperspektivet i primärvård och 
äldreomsorgen. 
För mer information kontakta handläggarna  
anna.lilja.qvarlander@skl.se eller ulla-karin.schon@skl.se

Socialt företagande  
SKL ingår i en arbetsgrupp som arbetar med att ta 
fram en myndighetsgemensam handbok för myndig-
heter och sociala företag. I gruppen ingår dessutom 
företrädare från Tillväxtverket, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Socialstyrelsen, redan etablerade 
företag och företrädare från ideella organisationer. 
Regeringen vill på detta sätt stimulera framväxan-
det av fler sociala företag. Sociala företag utgör en 
möjlighet till arbete för människor som står utanför 
arbetsmarknaden. De arbetar med delaktighet och 
empowerment som grund och vidgar vår syn på vad 
som är arbete och på människors möjligheter att del-
ta på arbetsmarknaden. Vägledningen ska publiceras 
på webben. Uppdraget består också av informations- 
och utbildningsinsatser på såväl nationell nivå som 
regional nivå. Uppdraget ska vara klart under första 
halvåret 2010. 
Läs mer på www.skl.se/web/psykiskhalsa under nyhetsarkiv

Missbruksutredningen 
SKL har två experter i den pågående missbruksutred-
ningen som presenterade en diskussionspromemoria 
under januari 2010, Bättre vård och stöd för individen. 
Promemorian handlar om två centrala frågor. Den 
ena frågan gäller kommunernas och landstingens 
framtida ansvar för missbruks- och beroendevården 
och ansvarsfördelningen mellan de två huvudmännen. 
Den andra gäller tvångsvårdens roll och funktion i 
vårdkedjan för personer med missbruk eller beroende. 
Synpunkter på promemorian ska vara utredningen 
till handa senast 19 mars 2010. Synpunkterna som 
lämnas kommer att ligga till grund för utredningens 
arbete med slutbetänkandet som ska överlämnas till 
regeringen i november 2010. 
För mer information kontakta handläggare  
camilla.skoldjansson@skl.se eller  
förbundsjurist per.odman@skl.se  

Transporter av frihetsberövade personer
Sveriges Kommuner och Landsting sitter med i en 
särskild utredning kring transporter av frihetsberö-
vade personer som nyligen har startat. Syftet med 
utredningen är att lämna förslag till en tydlig och 
heltäckande reglering som skapar förutsättningar 
för en rättssäker och effektiv transportverksamhet.  
Uppdraget ska redovisas den 31 oktober 2010. 
För mer information kontakta handläggare  
ulla-karin.schon@skl.se

KUR – Kunskapsutveckling om rehabilitering 
för personer med psykisk funktionsnedsättning
Sveriges Kommuner och Landsting ingår i en arbets-
grupp på Försäkringskassan som har i uppdrag att 
centralt pröva ansökan om att fördela medel till 
en myndighetsgemensam kunskapsutveckling om 
rehabilitering för personer med psykiska sjukdomar 
eller funktionsnedsättningar. Syftet är att personalen 
inom Försäkringskassan, Arbetsförmedling samt 
Kommuner och Landsting lokalt ska öka sin kunskap 
om psykisk diagnos och psykiska funktionsnedsätt-
ningar. 
För mer information kontakta handläggare  
ulla-karin.schon@skl.se 

Nationella kvalitetsregister för psykiatrin
Kvalitetsregister ska uppfattas som en självklar del 
av det dagliga vårdarbetet och vara ett redskap i det 
fortlöpande förbättringsarbetet. I samverkan med 
KCP ( kompetenscentrum för psykiatriska och andra 
nationella medicinska kvalitetsregister Örebro- 
Uppsala) och psykiatrins registerhållare fortgår 
arbetet med att utarbeta en gemensam webbportal 
som ska underlätta inmatning av information med 
fokus på användbarhet.

Idag omfattas projektet av 8 kvalitetsregister 
och en genomgång av dessa registers information 
genomförs för tillfället. Resultatet av detta arbete 
beräknas vara klart i mitten av mars.

Projektet drivs av Sveriges kommuner och landsting 
i samarbete med Socialstyrelsen, Statens institutions-
styrelse och Nationell samverkan för psykisk hälsa 
på uppdrag av Socialdepartementet.
För mer information kontakta projektledare Yvonne Alfes, 
yvonne.alfes@skl.se

Kontaktpersoner på SKL
Ing-Marie Wieselgren
Projektchef psykiatri
Tfn 08-452 77 92

Ulla-Karin Schön
Handläggare psykiatri
Tfn 08-452 77 17

Karin Lindström
Handläggare psykiatri
Tfn 08-452 77 31
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